ФЕдЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ высшвго овызовхиия

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
. ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИУ «БелГУ»)
ПРИКАЗ

N2 f02-DO
г. Белгород

Об утверждении шаблона методических рекомендаций по организации и
проведению пракгик

н целях повышения качества учебно-методического обеспечения
учебного процесса, на основании решения учебно-методического совета
НИУ.«БелГУ» от 20.05.2022, протокол Х2 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить шаблон методических рекомендаций по организации и
проведению практик (прилагается).

2. Заведующим кафедрами обеспечить оформление методических
рекомендаций по организации и проведению практик, входящих в основные
профессиональные образовательные программы высшего образования, в
соответствии с утвержденным П.l настоящего приказа шаблоном к 01.02.2023.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
директоров институтов и деканов факультетов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательной деятельности Маматова А. В..

и.о.рскгор э
1 / ,.-"

(должность) (расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ректора

от ft ~.20 г.г.. N2 !f Ос. -ОД

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУдАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИУ «БелГУ»)

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий кафедрой

(ПОДПИСЬ) (ФИО)

. .20--- --

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ
по организации и проведению практик

Направление подготовки/
специальность
Профиль подготовки/
специализация/
магистерская программа

[Код и наименование направления подготовки/
специальности]
[Наименование профиля подготовки,
специализации/магистерскойпрограммы]

Автор (ы):

ДОЛЖНОСТЬ, ученая степень, ученое звание, инициалы и фамилия

Одобрено и рекомендовано к утверждению на заседании кафедры
[наименование кафедры-разработчика]

Протокол N2 __ от _. __ .20__

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРАКТИКИ
3. ОХРАНА ТРУДА И ПРОИЗВОДСТВЕIП-IAЯ ДИСЦШ1ЛИНА
4. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СОБРАНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПЕРЕД
НАЧАЛОМ ПРАКТИКИ
5. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ОТЧЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПРАКТИКЕ
6. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫПОЛНЯЕМЫМ НА ПРАКТИКЕ
ЗАДАНИЯМ
ПРИЛОЖЕНИЕ 1. Пример оформления отчета до практике
ПРИЛОЖЕНИЕ 2. Пример оформления дневника/контрольно­
учетной книжки по практике
ПРИЛОЖЕНИЕ 3. Пример отзыва к отчету о прохождении
практики обучающегося

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

[Текст]
,

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРАКТИКИ

[Текст]

3. ОХРАНА ТРУДА И ПРОИЗВОДСТВЕIШAЯ дисциплинх

[Текст]

4. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СОБРАНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПЕРЕД
НАЧАЛОМ ПРАКТИКИ

[Текст]

5. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ОТЧЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО
ПРАКТИКЕ

[Текст]

6. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫПОЛНЯЕМЫМ НА ПРАКТИКЕ ЗАДАНИЯМ

[Текст]

(Например, рекомендации по работе с приборами или оборудованием;
рекомендации по выполняемым расчетам; рекомендации по выполняемым
манипуляциям и др.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Пример оформления отчета по практике

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Пример оформления дневника/контрольно-учетной книжки по практике

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Пример отзыва к отчету о прохождении практики обучающегося